[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _____

г. Санкт-Петербург                                                                                       «__» ________ 2025 г.

Акционерное общество «НИИЭФА им. Д.В. Ефремова» (АО «НИИЭФА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по государственному технологическому заказу Манзука Максима Витальевича, действующего на основании доверенности от 06.03.2025 № 222/26-ДОВ, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по организации и проведению ХХIХ Международной конференции по ускорителям частиц «RuPAC`25» (далее – Конференция, RuPAC-25), а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить эти услуги.
1.2. Срок оказания услуг: с 15.09.2025 по 19.09.2025.
1.3. Место проведения конференции: г. Санкт – Петербург, Пироговская наб., 5/2,  отель «Санкт-Петербург».
1.4. Со стороны Заказчика в конференции принимает участие:
1. ____________________________________
2. ____________________________________

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________________________ (________________), в том числе НДС 20% в размере __________ (________________).
Стоимость услуг за одного участника составляет -________________руб. (___________________________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% _______________ руб. (__________________________________ 00 копеек).
2.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг по договору, в течение 10 (десяти) банковских дней после заключения договора и выставления счета.
2.3. При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг в двух экземплярах и счет-фактуру.
2.4. Заказчик в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения.
2.5. В случае не подписания Заказчиком акта в течение 5 (пяти) банковских дней с даты его получения от Исполнителя или его не предоставления Исполнителю, а также отсутствия письменного мотивированного отказа от его подписания, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом.
2.6. Стороны пришли к соглашению на выставление и получение следующих электронных документов: документов об оказании услуг, составленных в электронной форме по форматам, утвержденным действующими приказами ФНС России (за исключением электронных документов, составленных по форматам, утвержденным приказами ФНС России от 30.11.2015 № ММВ-7-10/551@ и № ММВ-7-10/552@); приложений к электронным документам об оказании услуг. Стороны подтверждают, что будут использовать необходимые технические средства, позволяющие принимать и обрабатывать электронные документы, подписанные усиленной квалифицированной подписью, с учетом выполнения требований по безопасности информации. Настоящее соглашение не ограничивает стороны в возможности выставления и получения, указанных документов, составленных на бумажных носителях и подписанных собственноручными подписями представителей сторон, при возникновении такой необходимости. Обмен документами между сторонами предполагает соблюдение всех требований, установленных законодательством Российской Федерацией.

3. Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Своевременно и в полном объеме оказать услуги по организации и проведению Конференции, которые включают в себя:
оповещение участников RuPAC-2025 через сеть Интернет и электронную почту о месте, времени, порядке проведения Конференции;
осуществление информационной поддержки участников в период подготовки мероприятий;
сбор заявок и тезисов участников по установленным формам;
подготовка и издание программы Конференции, и распространение ее среди участников;
бронирование конференц-залов в месте проведения Конференции;
организация заседаний участников для представления устных и стендовых докладов;
организация кофе-брейков, обедов, официального банкета, обеспечение питьевой водой;
материально-техническое оснащение и организационное обеспечение Конференции;
бронирование гостиничных номеров участникам Конференции;
изготовление печатной продукции, предоставление сувенирной продукции, раздаточного материала, бейджей.
3.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих проведению конференции или о причинах проведения ее в более поздние сроки.
3.2. Заказчик обязан:
предоставить заявку на участие в конференции;
   оплатить услуги Исполнителя в порядке, установленном п. 2.2 настоящего Договора.
3.3. Заказчик вправе:
до начала Конференции произвести замену участника;
отказаться от участия в конференции, сообщив об этом Исполнителю не позднее, чем за 14 дней до начала мероприятия. В случае отказа Заказчика от участия в Конференции в срок, менее чем зам 14 дней до начала проведения Конференции, авансовый платеж за услуги по проведению Конференции не возвращается.

4. Ответственность сторон.
4.1. В случае нарушения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством, действующим на территории Российской Федерации.
4.2. Заказчик настоящим гарантирует, что он не контролируется лицами, включенными в перечень лиц, указанный в постановлении Правительства Российской Федерации от 01.11.2018 № 1300 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018 № 592» и Постановлении Правительства Российской Федерации от 11.05.2022 №851 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 3 мая 2022 г. №252», а также что ни он сам, ни лицо, подписавшее настоящий договор, не включены в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с указанными постановлениями Правительства Российской Федерации или в соответствии с любыми иными актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации. В случае включения Заказчика, его единоличных исполнительных органов, иных лиц, действующих от его имени, или лиц, которые его контролируют, в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с какими-либо актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, Заказчик незамедлительно информирует об этом Исполнителя.
Исполнитель и Заказчик подтверждают, что условия настоящего подпункта признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации. Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, не предоставление Заказчиком указанной в настоящем подпункте информации, а равно получение Исполнителем соответствующей информации о включении Заказчика, а также иных лиц, указанных в настоящем пункте, в указанные перечни лиц любым иным способом, является основанием для одностороннего внесудебного отказа Исполнителя от исполнения договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Заказчиком соответствующего письменного уведомления Исполнителя, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении. Факт включения Заказчика, а также иных лиц, указанных в настоящем пункте, в перечни лиц, в отношении которых применяются специальные экономические меры в соответствии с какими-либо актами Президента или Правительства Российской Федерации, не является обстоятельством непреодолимой силы для Заказчика.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 15 дней с момента получения.
Для целей направления претензий, исковых заявлений и иных документов, направленных на решение споров, предусмотренных в п. 5.2 договора, будут использоваться следующие адреса электронной почты: АО «НИИЭФА»: lawyer@niiefa.spb.su; [наименование Заказчика]: [адрес электронной почты].
5.2.  	Подсудность (выбрать нужное, в зависимости от вида Заказчика):
5.2.1. 	Третейская оговорка, применяемая в случае, если договор заключен между организациями Госкорпорации «Росатом»:
Любой спор, разногласие или претензия, вытекающие из настоящего Договора и возникающие в связи с ним, в том числе связанные с его нарушением, заключением, изменением, прекращением или недействительностью, разрешаются путем арбитража, администрируемого Российским  арбитражным центром при автономной некоммерческой организации «Российский институт современного арбитража» в соответствии с Правилами Отделения Российского арбитражного центра при автономной некоммерческой организации «Российский институт современного арбитража» по разрешению споров в атомной отрасли. В случае изменения адреса электронной почты, указанного в п. 5.1 договора, Сторона обязуется незамедлительно сообщить о таком изменении другой Стороне, а в случае, если арбитраж уже начат, также Отделению Российского арбитражного центра при автономной некоммерческой организации «Российский институт современного арбитража» по разрешению споров в атомной отрасли. В ином случае Сторона несет все негативные последствия направления письменных заявлений, сообщений и иных письменных документов по неактуальному адресу электронной почты. Стороны принимают на себя обязанность добровольно исполнять арбитражное решение. Стороны прямо соглашаются, что в случае, если заявление об отводе арбитра не было удовлетворено Президиумом Российского арбитражного центра в соответствии с Правилами Отделения Российского арбитражного центра при автономной некоммерческой организации «Российский институт современного арбитража» по разрешению споров в атомной отрасли, Сторона, заявляющая отвод, не вправе подавать в компетентный суд заявление об удовлетворении отвода. Стороны прямо соглашаются, что в случае, если Состав арбитража выносит постановление о наличии у него компетенции в качестве вопроса предварительного характера, Стороны не вправе подавать в компетентный суд заявление об отсутствии у Состава арбитража компетенции. Стороны прямо соглашаются, что арбитражное решение является окончательным для Сторон и отмене не подлежит. В случаях, предусмотренных статьей 25 Правил Отделения Российского арбитражного центра при автономной некоммерческой организации «Российский институт современного арбитража» по разрешению споров в атомной отрасли, Сторонами может быть заключено соглашение о рассмотрении спора в рамках ускоренной процедуры арбитража.
[bookmark: _Hlk202434036]5.2.1. В случае если Заказчиком по Договору является контрагент, не являющийся организацией Госкорпорации «Росатом»:
 Любой спор, разногласие, претензия или требование, вытекающие из настоящего Договора и возникающие в связи с ним, в том числе связанные с его нарушением, заключением, изменением, прекращением или недействительностью, разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.2.1. В случае если Заказчиком по Договору является контрагент, не являющийся резидентом Российской Федерации:
Договор регулируется правом РФ. Рассмотрение споров предусмотрено в Международном коммерческом арбитражном суде при Торгово-промышленной палате Российской Федерации. Место рассмотрения- Российская Федерация.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение или частичное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, экономические и политические санкции, введенные в отношении Российской Федерации и (или) ее резидентов, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами, вступившими в силу нормативными актами органов власти.
6.2. Сторона, исполнению обязательств которой препятствует обстоятельство непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Возникновение, длительность и (или) прекращение действия обстоятельства непреодолимой силы должно подтверждаться сертификатом (свидетельством), выданным компетентным органом государственной власти или Торгово-промышленной палатой Российской Федерации или субъекта Российской Федерации. Сторона, не уведомившая вторую Сторону о возникновении обстоятельства непреодолимой силы в установленный срок, лишается права ссылаться на такое обстоятельство в дальнейшем. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение 1 (одного) месяца, любая из Сторон вправе потребовать расторжения Договора.

7. Условия конфиденциальности, условия обработки персональных данных

7.1. В рамках настоящего договора передается только общедоступная информация.
 7.2. Поручение на обработку персональных данных. Заказчик обязуется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации получить согласия субъектов персональных данных (участников конференции) на их обработку и передачу Заказчиком Исполнителю в целях исполнения условий договора. Заказчик гарантирует наличие законных оснований (согласия субъектов персональных данных) для обработки Исполнителем персональных данных в рамках настоящего договора. При этом Заказчик поручает Исполнителю обработку указанных персональных данных.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор действует с даты его заключения до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.3.Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении юридических адресов, банковских реквизитов в пятидневный срок с момента их изменений.
8.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или вследствие отказа одной из сторон от исполнения договора.
8.5. Отношения Сторон в рамках настоящего договора регулируются законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

АО «НИИЭФА»

Юридический адрес/ Почтовый адрес: 196641, г. Санкт-Петербург, пос. Металлострой, дорога на Металлострой, дом 3.
ИНН 7817331468
КПП 781701001
ОГРН 1137847503067
Банковские реквизиты: Филиал ОПЕРУ Банк ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге г. Санкт-Петербург
Р/с 40702810330210000020
К/с 30101810200000000704
БИК 044030704
Телефон: 8 (812) 464-89-63
Эл. почта: niiefa@rosatom.ru

	Заказчик:

Подписи сторон

________________ /М.В. Манзук/
	м.п.

________________ /_______________/
                       м.п.